quinta post judica: donderdag 20-03-1404.

quinta post penthecostes: donderdag 22-05-1404.

BP 1183 f 283r 01 ma 10-03-1404.

Albertus gnd Last verkocht aan Rodolphus zvw Gerardus Neven soen van Hoesden een n-erfcijns van 30 gulden geld van wijlen graaf Willelmus, met Pasen te betalen, voor het eerst over een jaar (zo 19-04-1405), gaande uit alle goederen van voornoemde verkoper. De brief overhandigen aan voornoemde verkoper.

Albertus dictus Last hereditarie vendidit Rodolpho filio quondam Gerardi Neven soen (dg: a) de Hoesden annum et hereditarium censum triginta aureorum florenorum monete quondam comitis Willelmi solvendum hereditarie pasche (dg: ex omnib) et pro primo termino solutionis a pasche proxime futuro ultra annum ex omnibus et singulis bonis venditoris predicti ab eo ad presens habitis ac inposterum habendis quocumque locorum

consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Dicbier et Coptiten datum 2^a post letare. Tradetur littera dicto venditori.

BP 1183 f 283r 02 ma 10-03-1404.

Rutgherus die Veer zvw Arnoldus Zegers soen: alle goederen die aan hem en zijn broer Johannes gnd die Yseren gekomen waren na overlijden van Johannes Bonijer zvw {niet afgewerkt contract}.

Rutgherus die Veer filius quondam Arnoldi Zegers soen #omnia bona# totam partem et omne jus sibi et Johanni dicto die Yseren suo fratri (dg: quovis) jure successione hereditarie advoluta (dg: in omnibus et singulis) de morte quondam Johannis Bonijer filii quondam.

BP 1183 f 283r 03 ma 10-03-1404.

Rutgerus die Veer zvw Arnoldus Zegers soen droeg over aan Everardus de Veer en zijn broer Rutgerus het deel, dat aan hem en zijn broer Johannes gnd die Yseren behoort, in alle goederen, die aan voornoemde Rutgerus en Johannes gekomen waren na overlijden van Johannes Bonijer zvw Godefridus Bonijer, door wijlen voornoemde Godefridus verwekt bij Hilla van Aforden. Zijn voornoemde broer Johannes zal nimmer rechten hierop doen gelden.

Rutgerus die Veer filius quondam Arnoldi Zegers soen totam partem et omne jus sibi et Johanni dicto die Yseren suo fratri quovismodo competentes in omnibus et singulis bonis que dictis Rutgero et Johanni de morte quondam Johannis Bonijer filii quondam Godefridi Bonijer #ab eodem quondam Godefrido et Hilla de Aforden pariter genitus# successione erant advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat #hereditarie supportavit Everardo de Veer et Rutgero suo fratri# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse dictum Johannem suum fratrem perpetue talem habebit quod numquam presumet se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1183 f 283r 04 do 20-03-1404.

Johannes Vijnncin gemachtigd door abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 14 pond geld, uit een b-erfcijns van 30 pond voornoemd geld, welke cijns van 30 pond Gerlacus zv Wellinus Roveri ev Katherina dvw Johannes Boef van Oesterwijn beurde, gaande uit erfgoederen in Oirschot, van welke erfcijns van 14 pond voornoemd geld 40 schelling met Sint-Jan en 12 pond met Kerstmis betaald moeten worden.

Johannes Vijnncin (dg: tamquam receptor conventus) potens ad hoc factus ut dicebat ab abbatissa et conventu sancte (dg: s) Clare in Busco ex parte et nomine dicti conventus hereditarium censum quatuordecim librarum monete de hereditario censu triginta librarum dicte monete quem censum triginta librarum dicte monete Gerlacus filius Wellini Roveri maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Johannis Boef de Oesterwijn solvendam habuit hereditarie ex hereditatibus sitis in Oerscot et de quo hereditario censu quatuordecim librarum dicte monete quadraginta solidi in festo nativitatis Johannis et duodecim libre nativitatis Domini annuatim sunt solvendi et quem censum quatuordecim librarum dictus Johannes ad dictum conventum spectare et sibi de 3 annis proxime preteritis deficere et non solutum esse dicebat de eisdem 3 annis monuit. Testes Walterus et Becker datum quinta post judica.

BP 1183 f 283r 05 do 22-05-1404.

Henricus van Arkel zvw Reijnerus Willems verkocht aan zijn zwager Theodericus van Amerzoijen een n-erfcijns van 27 schelling uit een b-erfcijns van 51 schelling 3½ penning, welke cijns van 51 schelling 3½ penning de stad Den Bosch met Sint-Remigius beurde, gaande uit 8 morgen 3

hont 30 roeden land, die aan wijlen voornoemde Reijnerus Willems behoorde in de Duizend Morgen van de gemeint van Den Bosch, van welke 8 morgen 3 hont 30 roeden (1) 3 morgen $4\frac{1}{2}$ hont ter plaatse gnd op dat Oetheren, (2) 4 morgen eveneens ter plaatse gnd op dat Oetheren, (3) 1 morgen minus 120 roeden⁵ ter plaatse gnd die Hoghe Donc gelegen zijn, welke cijns van 51 schelling $3\frac{1}{2}$ penning voornoemde Henricus van Arkel zwv Reijnerus Willems gekocht had van de stad Den Bosch.

Henricus de Arkel filius quondam Reijneri Willems hereditarium censum viginta septem solidorum de hereditario censu (dg: v) quinquaginta unius solidorum et trium et dimidii denariorum quem censum quinquaginta unius solidorum et trium et dimidii denariorum oppidum de Busco solvendum habuit annuatim et hereditarie Remigii ex octo jugeribus tribus hont et triginta virgatis terre que (dg: octo jugera tria hont et triginta virgate terre fuerant) #spectabant ad# dictum quondam Reijnerum Willems in mille jugeribus terre communitatis dicti oppidi de quibus octo jugeribus tribus hont et triginta virgatis terre predictis tria jugera quatuor et dimidium hont ad locum dictum op dat Oetheren et quatuor jugera ad eundem locum Oetheren vocatum atque unum juger minus centum et viginti virgatis terre ad locum dictum die Hoghe Donc situate sunt quem censum (dg: viginti) quinquaginta unius solidorum trium et dimidii denariorum antedictus Henricus de Arkel filius quondam Reijneri Willems erga dictum oppidum de Busco acquisierat emendo prout in litteris de vero sigillo etc hereditarie vendidit Theoderico de Amerzoijen (dg: eius) #suo# sororio supportavit cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spijerinc et Becker datum quinta post penthecostes.

BP 1183 f 283r 06 do 22-05-1404.

Voornoemde Henricus van Arkel droeg over aan Reijnerus zwv Henricus Willems, tbv hr Jordanus van Arkel priester zwv Reijnerus Willems 24 schelling $3\frac{1}{2}$ penning gemeen pajment n-erfcijns uit voornoemde b-erfcijns van 51 schelling $3\frac{1}{2}$ penning.

Dictus Henricus de Arkel XXIIII solidos tres et dimidium denarios hereditarii census communis pagamenti de predicto censu (dfg: h) LI solidorum trium et dimidii denariorum hereditarie supportavit Reijnero filio #quondam Henrici Willems ad opus# domini Jordani de Arkel presbitri (dg: ad opus) filii quondam Reijneri Willems cum litteris et jure occasione promittens ut supra. Testes datum supra.

1183 f.283v.

secunda post letare: maandag 10-03-1404.

tercia post letare: dinsdag 11-03-1404.

quinta post assumptionis: donderdag 15-05-1404.

BP 1183 f 283v 01 ma 10-03-1404.

Alardus en Hilla, kvw Heijnmannus Rolofs soen van Emmechoven, door wijlen voornoemde Heijnmannus verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dvw jkvr Henrica wv Willelmus Bastart van Bucstel, verkochten aan Ghevardus Stevens soen van Airle een b-erfcijns van 3 pond, met Lichtmis in Aerle te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin van Aleijdis dv Marcelius gnd van den Hagen, in Knegsel, (2) een erfgoed gnd een geloect van voornoemde Aleijdis en haar kinderen, naast voornoemd huis gelegen, voor zover omgraven richting de akkers en strekkend tot aan de oude sloot richting de heide,

⁵ Ga ervan uit dat 1 morgen = 6 hont {BP 1182 p 943r 07 do 03-08-1402}.

Dan 8 morgen 3 hont 30 roeden land = $8\frac{3}{6}$ morgen + 30 roeden.

En 8 morgen $4,5$ hont minus 120 roeden = $8 + 4,5/6$ morgen - 120 roeden.

Dan $8\frac{3}{6}$ morgen 30 roeden = $8 + 4,5/6 - 120$ roeden.

Ofwel 150 roeden = $1,5/6$ hont = $0,25$ hont.

Dan 1 hont = 600 roeden.

tussen wijlen Henricus van den Spiker enerzijds en Johannes van den Wege anderzijds, welke cijns Willelmus zvw voornoemde Willelmus Bastart van Bucstel, tbv voornoemde jkvr Henrica, gekocht had van de broers Johannes en Jacobus, kvw Rutgherus van den Stadeacker, Marselius Vos, Willelmus zvw Arnoldus Udemans soen en Reijnerus nzvw hr Ghevardus van Doerne ridder, en welke cijns nu aan hen behoort.

Alardus et Hilla liberi quondam Heijnmanni Rolofs soen de (dg: Emmeke) Emmechoven ab eodem quondam Heijnmanno et quondam Elizabeth sua uxore filia quondam domicelle Henrice relicte quondam Willelmi Bastart de Bucstel #pariter geniti cum tutore# hereditarium censum trium librarum solvendum hereditarie purificationis et in Aerle tradendum ex domo et orto cum suis attinentiis Aleijdis filie Marcelii dicti van den Hagen sitis in parrochia de Knechsel atque ex hereditate dicta een geloect dicte Aleijdis et eius liberorum juxta dictam domum situata in quantum ibidem est circumfossata versus agros tendente ad antiquum fossatum versus mericam inter hereditatem quondam Henrici van den Spiker ex uno et inter hereditatem Johannis van den Wege ex alio quem censum Willelmus filius dicti quondam Willelmi Bastart de Bucstel ad opus dicte domicelle Henrice erga Johannem et Jacobum fratres liberos quondam Rutgheri van den Stadeacker (dg: Willelmum filium He quondam) Marselium Vos Willelmum filium quondam Arnoldi Udemans soen et Reijnerum filium naturalem domini quondam Ghevardi de Doerne militis emendo acquisierat prout in litteris quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Ghevarde Stevens soen de Airle supportaverunt cum (dg: litteris et ju) omnibus litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte quondam domicelle Henrice et suorum heredum deponere. Testes Rover et Spijering datum secunda post letare.

BP 1183 f 283v 02 ma 10-03-1404.

Arnoldus zvw Bartholomeus gnd Meeus van Kuen en zijn vrouw Katherina dvw Theodericus Rademaker van Leende verkochten aan Walterus zvw voornoemde Theodericus Rademaker alle erfelijke goederen die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Theodericus Rademaker, gelegen onder Leende.

Arnoldus filius quondam Bartholomei dicti Meeus de Kuen maritus legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Theoderici Rademaker de Leende et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore omnia et singula bona hereditaria sibi (dg: et dicte sue uxori) de morte dicti quondam Theoderici Rademaker successione advoluta quocumque locorum infra parochiam de Leende consistentia sive sita ut dicebant hereditarie vendiderunt Waltero filio dicti quondam Theoderici Rademaker promittentes cum tutore predicto indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 283v 03 ma 10-03-1404.

Arnoldus van Hackenem zv Wellinus Roveri droeg over aan de secretaris, tbv Godefridus van Rode zvw Johannes Gorter, al zijn beesten, varend goed en roerende en gerede goederen.

Arnoldus van Hackenem filius Wellini Roveri omnes et singulas suas bestias et bona pecoralia et quecumque sua bona mobilia et parata habita et habenda legitime supportavit mihi ad opus Godefridi de Rode filii quondam Johannis Gorter promittens super habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1183 f 283v 04 di 11-03-1404.

Willelmus Haghen zvw Henricus Haghen verkocht aan Henricus Becker nzvw Henricus Becker nzvw Henricus Becker een huis, erf en tuin, in Nuland, tussen de gemene weg enerzijds en Essela, sv voornoemde Willelmus en dvw

voornoemde Henricus, anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Essella en met het andere eind aan de gemene weg en erfgoed eertijds van Johannes van Dijnther nu behorend aan Hilla van Aaforden, belast met 12 penning cijns aan de kerk van Nuland.

Willelmus Haghen filius quondam Henrici Haghen domum et (dg: ort) aream ac ortum sitos in parrochia de Nuwelant inter comunem plateam ex uno et hereditatem Essele sue sororis filie dicti quondam Henrici ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem dicte Esselle et cum reliquo fine ad comunem plateam (dg: prout ibidem siti sunt ut dicebat) et hereditatem olim Johannis de Dijnther nunc ad Hillam de Aaforden spectantem ex 'prout ibidem siti sunt ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Becker filio naturali quondam Henrici Becker filii naturalis quondam Henrici Becker promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis XII denariis census ecclesie de Nuwelant. Testes Spijrcinc et Becker datum tercia post letare.